СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» апреля 2016 г. № _________

г. Луганск

Об утверждении Порядка государственной аккредитации учреждений,

проводящих подготовку, переподготовку и повышение квалификации

водителей транспортных средств, и аттестации их специалистов

В целях обеспечения на территории Луганской Народной Республики

единой процедуры государственной аккредитации учреждений, проводящих

подготовку, переподготовку и повышение квалификации водителей

транспортных средств, и аттестации их специалистов, а также обеспечения

безопасности дорожного движения, в соответствии со статьями 28, 36, 41

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-І «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», пунктом 13 статьи 7 Закона Луганской Народной Республики

от 15.01.2016 № 80-ІІ «О дорожном движении», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок государственной аккредитации

учреждений, проводящих подготовку, переподготовку и повышение

квалификации водителей транспортных средств, и аттестации их

специалистов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. Козлов